
   

*Bis zum 31.12.2016 beinhalten die Preise sämtliche Umlagen, Steuern und Abgaben. 
Für den Zeitraum 01.01.2017 bis  31.12.2017 sind Änderungen der EEG-Umlage, KWKG-Umlage, § 19 StromNEV-Umlage, Offshore-Haftungsumlage, 
Umlage nach § 13 Abs. 4b EnWG / § 18 VO zu abschaltbaren Lasten, Umsatz- und Stromsteuer sowie Netznutzungsentgelte des zuständigen 
Verteilnetzbetreibers ausgenommen. 

gültig ab 01.01.2016

Preisgarantie bis 31.12.2017 *

ct/kWh ct/kWh € / Jahr € / Jahr

1 KWFenergy netto brutto netto brutto

Eintarif (ohne Schwachlastregelung)

bis 430 kWh pro Jahr 29,44 35,03 40,34 48,00

ab  431 bis 4.500 kWh pro Jahr 20,06 23,87 80,67 96,00

ab 4.501 kWh pro Jahr 20,96 24,94 40,34 48,00

2

Eintarif (ohne Schwachlastregelung)

bis 430 kWh pro Jahr 29,90 35,58 40,34 48,00

ab  431 bis 4.500 kWh pro Jahr 20,52 24,42 80,67 96,00

ab  4.501 kWh pro Jahr 21,42 25,49 40,34 48,00

3 KWFernergy plus

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Hochtarif [HT]

bis  6.500 kWh pro Jahr 20,90 24,87 90,76 108,00

ab   6.501 kWh pro Jahr 21,68 25,80 40,34 48,00

Niedertarif [NT] (für alle Verbrachsstufen einheitlich) 18,35 21,84 - -

4

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Hochtarif [HT]

bis  6.500 kWh pro Jahr 21,36 25,42 90,76 108,00

ab   6.501 kWh pro Jahr 22,14 26,35 40,34 48,00

Niedertarif [NT] (für alle Verbrachsstufen einheitlich) 18,81 22,38 - -

5

Hochtarif [HT] 17,18 20,44

Niedertarif [NT] 15,25 18,15

6

Hochtarif [HT] 17,64 20,99

Niedertarif [NT] 15,71 18,69

Alle angegebenen Grundpreise je Kundenanlage für ein Jahr beziehen sich auf 365 Tage.

im Netzgebiet der Bayernwerk AG

Preisblatt für die Strombelieferung von Privat und Geschäftskunden 

LoisachEnergy

LoisachEnergy plus

KWFwärme

70,59 84,00

LoisachWärme

70,59 84,00

Gesondert gemessene; fest angeschlossene Verbrauchseinrichtungen; 

deren Energiebezug unterbrochen werden kann

Gesondert gemessene; fest angeschlossene Verbrauchseinrichtungen; 

deren Energiebezug unterbrochen werden kann

Arbeitspreis Grundpreis pro Jahr

An Feiertagen gelten die Schaltzeiten des entsprechenden Wochentages.

Die Schwachlastregelung :  HT-Zeiten: Montag bis Freitag: 06.00 bis 22.00 Uhr, Samstag 06.00-13.00 Uhr, restliche Zeiten NT.

 


